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1. Herren
vs.

 SV Drochtersen/Assel III

So. 07.04.19, 15:00 Uhr

Rasenplatz, Brune Naht

Bezirksliga Saison 2018 / 2019



Wenn das Ergebnis schon festzustehen scheint …

So richtig kreativ zeigten der diesmalige Gast, die SV 

Drochtersen/Assel III und unsere Eintracht in den 

b isher igen Begegnungen n icht .  Bere i ts  in  der 

gemeinsamen Kreisligazeit vor fünf Jahren gab es 

regelmäßig Punktete i lungen.  Auf  Bezirksebene 

begegneten die Teams sich bislang fünf Mal – sämtliche 

Partien endeten Remis.

Wir heißen die SV herzlich auf der Brune Naht Willkommen. 

Die Mannschaft von Dierk Kapke spielt fast jedes Jahr im 

Parallelflug mit der Eintracht und ist nahezu jede Woche ein 

direkter Tabellennachbar. Aktuell sieht es ein wenig anders 

aus. Durch den knappen Sieg beim SV Bliedersdorf kann 

die SV den Abstand auf Immenbeck halten und steht mit 

soliden 28 Zählern auf Platz 7. Acht Partien sind noch zu 

absolvieren, das sollte ja eigentlich reichen. Wäre da nicht 

der vermaledeite 3. oder sogar 4. Abstiegsplatz. Von unten 

drücken die wiedererstarken Teams aus Oste/Oldendorf 

und Mulsum/Kutenholz (beide 20 Punkte und noch 9 

Partien). Trainer Kapke kann auf eine eingespielte Achse im 

Kader vertrauen. Hinten hält Leithammel und Torwartikone 

Henrik Licht die Stellung. Davor sichern Oehlers, Dralle und 

Leidecker seit vielen Jahren nebeneinander in der Abwehr. 

Die Abteilung Offensive hat wie jede Drochtersener 

Mannschaft mindestens einen „Junge“ zu bieten. Andi 

Junge ist gerade erst wieder fit, hilft seinem Team aber 

schon wieder mit spielentscheidenden Situationen. Vor 

allem die Standards und Einwürfe sind berüchtigt. Für 

Sturm-Routiniert Benny Junge ist ohnehin immer Platz. Der 

36-Jährige ist ein Spielertyp, der bis an die Schmerzgrenze 

geht, auf dem Feld polarisiert und immer für entscheidende 

Aktionen zu haben ist. Mit Heick, Möller und Kühlcke stehen 

weitere erfahrene Kicker zur Verfügung, die u.a. den 

gefährlichen Youngster Steffens an die Hand nehmen 

können. Gestandener geht es kaum.

Auf Immenbecker Seite gibt es den immens wichtigen Sieg 

gegen Groden natürlich zu feiern, aber die Liga bleibt so eng 

und hartnäckig wie immer. Mit 26 Punkten (Platz 10) und 

vielen direkten Duellen vor der Brust muss der kleine Kader 

weiter zusammenrücken. Die böse Verletzung von Kock 

wiegt  schwer,  dazu kommen mit  Poppe, Meier, 

Blendermann, E. Müsing, dem verhinderten Marbes und 

dem gesperrten Schulz enorm viele Ausfälle. Coach Wiede 

kann nicht aus dem Vollen schöpfen, aber auf eine 

homogene und eingespielte Gruppe vertrauen. Die 

kommenden Wochen entscheiden über vieles und alle sind 

bereit, den nötigen Einsatz zu leisten. Für die Eintracht!

Nejerwan Ahmad ist aktuell im Zentrum gesetzt. Foto: Meier

Alle Spiele an diesem Wochenende auf der Brune Naht:

Freitag, 05.04.2019

20:00  |  Altherren Ü32 (Kreisliga)    vs.    SV Ahlerstedt/Ottendorf

Samstag, 06.04.2019

18:00  |  A-Junioren U18 JFV Buxtehude (Bezirksliga)    vs.    JSG Apensen/Harsefeld

Sonntag, 07.04.2019

10:00  |  Altsenioren Ü40 (2. Kreisklasse)    vs.    FC Wischhafen/Dornbusch

13:00  |  3. Herren (2. Kreisklasse)    vs.   TSV Buxtehude-Altkloster II

15:00  |  1. Herren (Bezirksliga)    vs.    SV Drochtersen/Assel III 



Tabelle
Spiele Tore Punkte

VSV Hedendorf/ Neukloster 

FC Eintracht Cuxhaven 

TSV Wiepenkathen 

ASC Cranz-Estebrügge 

Rot-Weiss Cuxhaven 

SG Stinstedt 

SV Drochtersen/ Assel III 

TSV Apensen 

Grodener SV 

TSV Eintracht Immenbeck 

MTV Bokel 

TV Langen 

FC Oste/ Oldendorf 

FC Mulsum/ Kutenholz 

SV Bliedersdorf 

TSV Lamstedt 

1. 

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

22

20

21

21

22

20

22

21

20

21

21

21

21

21

21

21

77 : 13

54 : 28

63 : 32

65 : 38

56 : 49

46 : 24

30 : 54

36 : 39

39 : 43

30 : 43

27 : 49

32 : 43

22 : 27

37 : 50

33 : 77

26 : 64

61

46

45

40

36

33

28

27

27

26

23

22

20

20

11

9

FC Mulsum/ Kutenholz 

TV Langen 

TSV Apensen 

VSV Hedendorf/ Neukloster 

TSV Lamstedt 

Grodener SV 

SV Drochtersen/ Assel III 

FC Eintracht Cuxhaven

Letzter Spieltag
-

-

-

-

-

-

-

-

Rot-Weiss Cuxhaven 

TSV Wiepenkathen 

ASC Cranz-Estebrügge 

SG Stinstedt 

FC Oste/ Oldendorf 

TSV Eintracht Immenbeck 

SV Bliedersdorf 

MTV Bokel 

5 : 4

1 : 1 

2 : 2

5 : 0

0 : 0

1 : 2

5 : 4

4 : 0

SG Stinstedt 

Grodener SV 

VSV Hedendorf/ Neukloster 

FC Mulsum/ Kutenholz 

FC Eintracht Cuxhaven 

TV Langen 

TSV Apensen 

SV Drochtersen/ Assel III 

Nächster Spieltag
-

-

-

-

-

-

-

-

Rot-Weiss Cuxhaven 

TSV Lamstedt 

TSV Wiepenkathen 

ASC Cranz-Estebrügge 

TSV Eintracht Immenbeck 

SV Bliedersdorf 

MTV Bokel 

FC Oste/ Oldendorf 

13.04., 16.00

13.04., 17.00

14.04., 15.00

14.04., 15.00

14.04., 15.00

14.04., 15.00

14.04., 15.00

14.04., 15.00

Aktueller Spieltag

1.   Heimspiel oder Auswärtsspiel?
Heimspiel – ganz besonders bei Flutlicht, da ist die Atmosphäre 

speziell.

2. FIFA oder PES?
FIFA.

3. Mettbrötchen oder Obstsalat?
Ehrlich gesagt mag ich beide gern …

4. Rasenplatz oder Kunstrasen?
Für mich gehört richtiger Fußball einfach auf den Rasenplatz.

5. Notbremse oder Gegentor?
Ich würde eher das Gegentor nehmen, außer das Spiel ist fast zuende.

Die Eintracht in drei Worten: 
Zusammenhalt, Familie, 100% Leidenschaft

Name:

 

Position: 

KEVIN

Laut Angaben von Abwehrikone und Vater Dieter Schöngraf führte 

der junge Kevin schon im heimischen Garten souveräne und meist 

positiv gestaltete Zweikämpfe. Ein Spielmacher wird er sicher nicht 

mehr, aber als starker Athlet und wahnsinnig nervtötender 

Verteidiger ist er auch viel wertvoller und für den Immenbecker 

Apparat sehr wichtig. Qualitäten wie dieses permanente 

Nachgehen oder eine dauerhaft reinpickende Fußspitze bringen 

Gegner auf die Palme – und genau das finden wir großartig. Kevin 

mauert seine Außenbahn zu und ist auch immer wieder im 

Abwehrzentrum gefordert. 

Seit 2015 gehört er zum absoluten Stamm der 1. Herren und ist seit 

letztem Jahr zudem der standardmäßige Elfmeterschütze – mit 

100%-Quote. Mit 19 Spielen verzeichnet er hinter Kapitän Schmidt 

in dieser Saison die meisten Einsätze. Dabei gelangen bisher zwei 

Treffer und ein Assist. In der letzten Spielzeit legte er sogar vier 

Treffer und drei Vorlagen auf. Hinzu kommt, dass Kevin für einen 

Abwehrmann wahnsinnig souverän zu Werke geht und in der 

Bezirksliga überhaupt erst zwei gelbe Karten gesehen hat – 

begehrte Spielertypen sind das. Wir freuen uns über das Urgestein 

aus dem Dorfkern. Für die Eintracht!

SCHÖNGRAF

Manndecker, 

Abfangjäger

Rot-Weiss Cuxhaven 

SV Bliedersdorf 

TSV Eintracht Immenbeck 

FC Oste/ Oldendorf 

SG Stinstedt 

ASC Cranz-Estebrügge 

TSV Wiepenkathen 

MTV Bokel 

-

-

-

-

-

-

-

-

TSV Lamstedt 

FC Eintracht Cuxhaven 

SV Drochtersen/ Assel III 

Grodener SV 

FC Mulsum/ Kutenholz 

VSV Hedendorf/ Neukloster 

TSV Apensen 

TV Langen

05.04., 20.00

07.04., 15.00

07.04., 15.00

07.04., 15.00

07.04., 15.00

07.04., 15.00

07.04., 15.00

07.04., 15.00

Schöngraf geht an die Schmerzgrenze. 
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Kader 1. Herren - SV Drochtersen/Assel III

Einsätze

Tore

Vorlagen

Gelbe Karte

Gelb-rote Karte

Rote Karte

TorwartTorwart

Abwehr

Trainerstab

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

15

1

Mittelfeld
- 

21

Kappelmann, Nico (21)

Licht, Henrik (35)

Kapke, Dierk (43) - Trainer

Kruse, Dennis (25) - Co-Trainer

Gabsdiel, Sascha (33) - Betreuer

Sonnwald, Timo (33) - Betreuer

Angriff

2

1

16

18

14

14

-

-

5

1

-

1

-

-

-

1

1

-

-

-

4

3

2

1

-

-

-

-

-

-

-

-

1

-

-

-

4

21

9

22

3

Berliner, Claas (18)

Fahrenkrug, Jan-Hendrik (32)

Junge, Benny (36)

Kühlcke, Maximilian (27)

Struve, Lennart (26)

Vorrath, Jonas (18)

16

8

5

3

-

1

22

7

18

1

1

1

15

-

3

-

-

-

-

4

2

1

-

-

-

1

-

1

-

-

-

-

-

-

2

-

-

-

-

2

1

-

1

-

-

5

1

1

-

-

-

2

1

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

20

23

17

12

6

14

5

26

7

27

Dralle, Eike (25)

Gooßen, Thilo (26)

Hammermeister, Jannik (20)

Hammermeister, Jonas (20)

Heinrich, Frithjof (25)

Kahlau, Christian (31) 

Leidecker, Malte (27)

Moje, Jan-Niklas (21)

Oehlers, Marc-Micha (22)

Patjens, Lias (19)

Ribbe, Kai-Cedric (28)

Treuel, Jonas (24)

von Dollen, Lennard (25)

18

1

1

17

1

7

8

3

17

-

22

10

-

-

-

-

-

2

-

-

-

-

5

2

-

-

-

4

-

2

-

-

1

-

1

2

1

-

-

3

-

2

-

1

6

-

4

5

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Blohm, Philipp (21)

Gröne, Daniel (32)

Hatecke, Lukas (25)

Heick, Christian (29)

Jondral, Jonas (23)

Junge, Andi (27)

Klein, Carl-Moritz (20)

Laut, Björn (23)

Möller, Florian (27)

Sonnwald, Timo (33)

Steffens, Jan-Miklas (19)

von der Reith, Olaf (29)

18

19

11

24

10

2

8

28



Einsätze

Tore

Vorlagen

Gelbe Karte

Gelb-rote Karte

Rote Karte

TorwartTorwart

Abwehr

Trainerstab

-

-

-

-

1

-

-

-

-

-

1

1

Mittelfeld
18

2

Bente, Florian (21)

Meier, Niclas (28)

Wiede, Volker (57) - Trainer

Lünsmann, Dirk (44) - Co-Trainer

Cohrs, Matthias (52) - Betreuer

Danzscher, Andreas (67) - Betreuer

Gehrke, Markus (33) - Betreuer

Böttcher, Roy - Teammanager

Rump, Michael (45) - sportlicher Leiter

15

12

13

1

21

1

18

17

1

1

1

-

-

-

2

5

2

-

-

-

4

-

1

1

2

2

2

-

4

-

-

4

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2

15

14

5

7

12

3

Blendermann, Jöran (29)

Marbes, Marcel (26)

Müller, Lennart (25)

Müsing, Eric (24)

Schmidt, Marvin (28) 

Scholz, Marco (24)

Schöngraf, Kevin (25)

Schulz, Kevin (27) Angriff

1

17

16

11

-

6

7

3

-

7

-

3

-

6

2

-

-

-

-

-

-

-

-

-

11

22

13

Dawideit, Florian (36)

Kock, Jonas (26)

Müsing, Till (22)

Usko, Robert (27)

7

18

10

11

16

15

15

4

13

-

-

-

-

1

1

1

-

1

-

1

1

1

5

1

1

1

-

-

4

1

2

-

7

-

2

1

-

-

-

2

-

1

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1

Ahmad, Nejerwan (24)

Arndt, Luca (18)

Böttcher, Ray (26)

Kröppelin, Philip (31)

Lohmann, Maik (27)

Mernik, Marco (23)

Papf, Bastian (18)

Poppe, Mirco (24)

Raschke, Philipp (20)

21

20

9

16

8

6

4

23

10

Kader 1. Herren - TSV Eintracht Immenbeck  Kader 1. Herren - TSV Eintracht Immenbeck



1. Herren: Big Points! – Eintracht siegt in Groden

GRODEN. Die Vorzeichen dieser richtungsweisenden 

Partie beim Grodener SV können für das Immenbecker 

Team nicht schlechter. Verletzungen, Krankheiten und 

Sperren lassen den Kader auf mickrige zehn Kicker 

schrumpfen. Umso dankbarer muss die 1. Herren sein, 

dass zwei Spieler aus der 2. Herren und zwei aus der Ü32 

an diesem Wochenende ihre Bereitschaft signalisieren und 

die Spielfähigkeit garantieren - Danke vielmals!

Für den böse verletzten Kock startet Raschke erstmals in 

diesem Jahr. Der lange verletzte Spielmacher tut der 

Eintracht mit seiner Ballsicherheit wahnsinnig gut. Müsing 

rutscht vor in die Spitze. Für den gesperrten Schulz, Marbes 

und Arndt beginnen Schöngraf sowie Marco Scholz und 

Timo Dietrich aus der 2. Herren im Defensivverbund. Die 

Hausherren stehen aktuell im sicheren Mittelfeld, müssen 

an diesem Wochenende aber mal wieder auf Topstürmer 

Grabowski verzichten. Angeführt vom gefährlichen Marcel 

Awe schippt der SV aber direkt Kohlen in die Offensive und 

schnuppert an der frühen Führung. Spielführer Denes 

Brüning vergibt die erste Chance (3.). Kurz darauf meldet 

sich TSV-Keeper Bente auf dem Posten und entfernt einen 

starken Abschluss von Holst aus dem Gefahrenraum (7.). 

Die Annäherung kommt zum Höhepunkt. Awe nimmt den 

Ball perfekt an und setzt das Leder mit dem starken Linken 

an den Pfosten (11.). Da aller guten Dinge vier sind, 

versucht es der auffällige Holst erneut, diesmal verfehlt er 

knapp mit dem Kopf (12.). Dir Anfangsviertelstunde gehört 

den Hausherren, die auf sattem und blühenden 

Frühlingsgrün jeden Zweifel über den Heimsieg ausräumen 

wollen. Nach 20 Minuten durchpickt ein verängstigtes 

Eintracht-Küken erstmals die Schale. Und siehe da: in des 

Gegners Hälfte ist es doch viel schöner. Mit Ball am Fuß 

umso mehr! Raschke setzt nach feinem Zuspiel das erste 

Zeichen. Sein Abschluss verspringt im letzten Moment und 

geht deutlich daneben (26.). Wenig später ist es Till Müsing, 

der mit strammet Hereingabe seinen Partner Usko sucht. 

Der Stürmer, der schneller zieht als eins der junge John 

Wayne verpasst minimal (34.). Die Grodener Überlegenheit 

lässt nun spürbar nach, wenngleich die Mannschaft von 

Sergio González Montez, einst knallharter Geldeintreiber 

beim Cali-Kartell, weiterhin mehr von der Partie hat. Kurz 

vor der Pause ist es Immenbecks Mernik, der mit einem 

seiner gewohnt beherzten Antritte durchbricht und knapp 

das Tor verfehlt (40.). Doch wer die Nummer sechs mit dem 

Brustkorb eines ausgewachsenen Wisent-Bullen kennt, 

weiß, dass Misserfolge ihn nur noch gieriger machen. Mit 

dem Pausenpfiff tankt Buddel sich robust durch die Reihe 

und setzt den Ball sehenswert ins rechte Toreck (45.).

Unterm Strich eine schmeichelhafte Führung. Die Eintracht 

kommt nach heftiger Bredouille Mitte des ersten 

Durchgangs in die Gänge und nutzt einen der Nadelstiche. 

In Halbzeit zwei steht das Bollwerk dann von Beginn an gut. 

Der brutal sichere Schmidt und seine Nebenmannen Scholz, 

Papf und Schöngraf lassen weniger anbrennen, als Andi 

Danzscher im weihnachtlichen Grünkohltopf. Vor der Abwehr 

arbeiten Ahmad, Dietrich und Raschke unermüdlich gegen 

den Ball. Das Niveau verflacht und bei der Eintracht kommt 

langsam die Gier nach den Auswärtspunkten zum Tragen. 

Der gerade genesene Lohmann kommt für den ebenfalls 

noch nicht fitten Schöngraf (58.) Im Sturm der Gastgeber 

treibt der umtriebige Awe für Groden weiterhin sein Unwesen 

und ist immer wieder gefährlich (61.). Wenig später verpasst 

auch Abwehrmann Ben-Yekhlef knapp (63.). Raschke setzt 

ebenfalls ein letztes Zeichen bevor er durch Arndt ersetzt 

wird - ein starkes Comeback (67.), (79.). Ansonsten wird 

verwaltet, bis der Arzt kommt. Die vermeintl iche 

Vorentscheidung gelingt Robert Usko in Spielminute 80. 

Lohmann setzt die Immenbecker Spitze fantastisch in 

Szene. Vor Keeper Brabandt beweist Usko seine gute Form 

und vollstreckt eiskalt unten rechts (80.). Kurz darauf muss 

der Torschütze verletzt vom Platz. Mit Betreuerikone Browdy 

G e h r k e  d e r  E r f i n d e r  d e s  „ R e c h t s a u ß e n  m i t 

Deckungsaufgaben“ als Anker in die Partie (85.). Als schon 

alle den Abpfiff herbeisehnen ertönt die Pfeife, es gibt 

allerdings einen berechtigten Strafstoß für den Grodener SV. 

Awe überwindet Bente (90.). Bis zum erlösenden Pfeifenton 

hält die Eintracht den Vorsprung und sammelt am Ende drei 

sehr wichtige Punkte. Ein dickes Danke auch an Flo 

Dawideit, der als vierter Auswechselspieler an Bord war - 

grandioser Einsatz von allen!

Fazit: Nach dem glücklichen Beginn zeigt die Eintracht ihre 

lange vermisste Kaltschnäuzigkeit. Im Anschluss präsentiert 

die Mannschaft sich als Einheit und verteidigt mit Mann und 

Maus den Vorsprung. Für den Grodener SV ist besonders die 

Anfangsphase bitter gelaufen. Am Ende fällt den erfahrenen 

Jungs offensiv zu wenig ein, um das Ruder noch 

herumzureißen. Wir bedanken uns herzlich für die 

Gastfreundschaft und freuen uns auf ein Wiedersehen in der 

neuen Spielzeit. Danke nochmals an alle Unterstützer und 

Freunde der Eintracht. Kommenden Sonntag empfangen wir 

die SV Drochtersen/Assel III zum nächsten wichtigen Spiel 

im Abstiegskampf. Für die Eintracht!

Für die Eintracht im Einsatz: F. Bente, B. Papf, M. Scholz, M. 

Schmidt, K. Schöngraf (ab der 58. Minute M. Lohmann), M. 

Mernik, N. Ahmad, P. Raschke (ab der 79. Minute L. Arndt), T. 

Dietrich, T. Müsing, R. Usko (ab der 85. Minute M. Gehrke).

Torschützen (Vorlage): 0:1 M. Mernik (45., Usko), 0:2 R. 

Usko (80., M. Lohmann), 1:2 M. Awe (90., FE) 
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